
会計区分　　　全体 事業区分　　　（全体）

                                        平成27年04月01日 から 平成28年03月31日 まで (単位：円)
科　　目 当年度（27年度） 前年度（26年度当初） 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1. 経常増減の部

    (1)経常収益

         会費収益 30,760,000 31,080,000 △ 320,000

         補助金等収益 15,573,000 15,443,000 130,000

           兵庫県補助金収益 7,573,000 7,943,000 △ 370,000

           国庫等受託金収益 2,500,000 2,000,000 500,000

           民間助成金収益 5,500,000 5,500,000 0

         寄附金収益 1,000 1,000 0

         雑収益 1,400,000 1,400,000 0

       経常収益計 47,734,000 47,924,000 △ 190,000

    (2)経常費用

         事業費 41,911,000 43,732,000 △ 1,821,000

           普及啓発、活動支援及び情報収集・提供事業 39,202,000 41,242,000 △ 2,040,000

           調査・研究事業 2,500,000 2,231,000 269,000

           共通 209,000 259,000 △ 50,000

         管理費 8,851,000 8,225,000 626,000

           役員報酬 1,087,000 1,226,000 △ 139,000

           給与手当 3,074,000 3,113,000 △ 39,000

           職員退職給付費用 607,000 0 607,000

           法定福利費 828,000 832,000 △ 4,000

           福利厚生費 30,000 30,000 0

           会議費 61,000 61,000 0

           旅費交通費 764,000 865,000 △ 101,000

           通信運搬費 51,000 69,000 △ 18,000

           減価償却費 0 1,000 △ 1,000

           消耗品費 82,000 82,000 0

           修繕費 97,000 84,000 13,000

           印刷製本費 250,000 242,000 8,000

           光熱水料費 232,000 205,000 27,000

           賃借料 871,000 745,000 126,000

           諸謝金 266,000 210,000 56,000

           租税公課 21,000 64,000 △ 43,000

           諸会費 141,000 135,000 6,000

           雑費 389,000 261,000 128,000

       経常費用計 50,762,000 51,957,000 △1,195,000

         評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

         評価損益等 0 0 0

         評価損益等計 0 0 0

         当期経常増減額 △3,028,000 △4,033,000 1,005,000

  2. 経常外増減の部

    (1)経常外収益

　　　     退職給付引当金取崩益 0 152,000 △ 152,000

       経常外収益計 0 152,000 △152,000

    (2)経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

         当期経常外増減額 0 152,000 △152,000

         当期一般正味財産増減額 △3,028,000 △3,881,000 853,000

         一般正味財産期首残高 40,326,076 39,941,851 384,225

         一般正味財産期末残高 37,298,076 36,060,851 1,237,225

Ⅱ  指定正味財産増減の部

         一般正味財産への振替額 0 0 0

         当期指定正味財産増減額 0 0 0

         指定正味財産期首残高 0 0 0

         指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 37,298,076 36,060,851 1,237,225

平成２７年度公益社団法人瀬戸内海環境保全協会収支予算書



会計区分　　　全体 　　　　　　　

科      目

普及啓発、活動
支援及び情報収
集・提供事業

調査・研究事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1. 経常増減の部

  (1)経常収益

       会費収益 0 0 24,300,000 24,300,000 6,460,000 30,760,000

         正会員会費収益 0 0 19,750,000 19,750,000 5,250,000 25,000,000

         賛助会員会費収益 0 0 4,550,000 4,550,000 1,210,000 5,760,000

       補助金等収益 5,500,000 2,500,000 4,922,000 12,922,000 2,651,000 15,573,000

         兵庫県補助金収益 0 0 4,922,000 4,922,000 2,651,000 7,573,000

         国庫等受託金収益 0 2,500,000 0 2,500,000 0 2,500,000

         民間助成金収益 5,500,000 0 0 5,500,000 0 5,500,000

       寄附金収益 0 0 1,000 1,000 0 1,000

       雑収益 1,394,000 0 0 1,394,000 6,000 1,400,000

     経常収益計 6,894,000 2,500,000 29,223,000 38,617,000 9,117,000 47,734,000

  (2)経常費用

       事業費 39,202,000 2,500,000 209,000 41,911,000 0 41,911,000

         役員報酬 1,495,000 136,000 0 1,631,000 0 1,631,000

         給与手当 12,199,000 992,000 0 13,191,000 0 13,191,000

         臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

         職員退職給付費用 1,127,000 0 0 1,127,000 0 1,127,000

         法定福利費 2,877,000 237,000 0 3,114,000 0 3,114,000

         会議費 276,000 0 0 276,000 0 276,000

         旅費交通費 2,377,000 250,000 0 2,627,000 0 2,627,000

         通信運搬費 795,000 40,000 0 835,000 0 835,000

         減価償却費 0 0 0 0 0 0

         消耗品費 3,171,000 40,000 0 3,211,000 0 3,211,000

         修繕費 932,000 0 0 932,000 0 932,000

         印刷製本費 3,208,000 480,000 0 3,688,000 0 3,688,000

         光熱水料費 806,000 66,000 0 872,000 0 872,000

         賃借料 2,460,000 152,000 0 2,612,000 0 2,612,000

         諸謝金 1,190,000 100,000 0 1,290,000 0 1,290,000

         租税公課 0 0 79,000 79,000 0 79,000

         支払助成金 5,280,000 0 0 5,280,000 0 5,280,000

         委託費 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

         諸会費 0 0 0 0 0 0

         雑費 9,000 7,000 130,000 146,000 0 146,000

       管理費 0 0 0 0 8,851,000 8,851,000

         役員報酬 0 0 0 0 1,087,000 1,087,000

         給与手当 0 0 0 0 3,074,000 3,074,000

         職員退職給付費用 0 0 0 0 607,000 607,000

         法定福利費 0 0 0 0 828,000 828,000

         福利厚生費 0 0 0 0 30,000 30,000

         会議費 0 0 0 0 61,000 61,000

         旅費交通費 0 0 0 0 764,000 764,000

         通信運搬費 0 0 0 0 51,000 51,000

         減価償却費 0 0 0 0 0 0

         消耗品費 0 0 0 0 82,000 82,000

         修繕費 0 0 0 0 97,000 97,000

         印刷製本費 0 0 0 0 250,000 250,000

         光熱水料費 0 0 0 0 232,000 232,000

         賃借料 0 0 0 0 871,000 871,000

         諸謝金 0 0 0 0 266,000 266,000

         租税公課 0 0 0 0 21,000 21,000

         諸会費 0 0 0 0 141,000 141,000

         雑費 0 0 0 0 389,000 389,000

     経常費用計 39,202,000 2,500,000 209,000 41,911,000 8,851,000 50,762,000

       当期経常増減額 △32,308,000 0 29,014,000 △3,294,000 266,000 △3,028,000

  2. 経常外増減の部

  (1)経常外収益

0 0 0 0 0 0

       経常外収益計 0 0 0 0 0 0

  (2)経常外費用

　　　 退職給付引当金 0 0 0 0 0 0

       経常外費用計 0 0 0 0 0 0

       当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

       当期一般正味財産増減額 △32,308,000 0 29,014,000 △3,294,000 266,000 △3,028,000

       一般正味財産期首残高 0 0 0 0 40,326,076 40,326,076

       一般正味財産期末残高 △32,308,000 0 29,014,000 △3,294,000 40,592,076 37,298,076

Ⅲ  指定正味財産増減の部

     一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

       指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

       指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △32,308,000 0 29,014,000 △3,294,000 40,592,076 37,298,076

収支予算書内訳表

平成27年04月01日 から 平成28年03月31日 まで
公益目的事業会計

法人会計 合計


